（1）

№ 10

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　12：00　〈食　事〉

　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．国歌斉唱

	 ５．ロータリーソング斉唱……奉仕の理想

	 ６．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．お祝い

	 （誕生日祝・結婚記念日祝・入会記念日祝）

	 ９．幹事報告

	 10．出席報告

	 11．委員会報告

	 12．ニコニコボックス報告

	 13．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（10／10）……休　会（法定休日）

	 　（10／17）……

	 　　クラブ協議会

	 　　ガバナー公式訪問

	 　　12：30 ～（食事12：00）

	 　　於：ホテルクラウンパレス知立

	 　（10／24）……

	 　　クラブフォーラム（米山記念奨学委員会）

	 　　卓話「第2760地区米山記念奨学事業について」

	 　　講師　地区米山記念奨学委員会委員

	 　　　　　池田　直樹	様

	 （紹介者　伊藤　節夫	会員）

　13：00　14．本日のプログラム

	 　　新会員アワー

	 　　　松浦　修三	会員

	 　　　田中　大介	会員

	 15．謝　辞

	 16．点　鐘……〈会　長〉

	 17．閉会宣言

　13：30	 18．散　会

出 席

会員総数　101名　　出席免除　25名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　91名

欠　席　９名　　出席率　90.11％

前々回（９／12）の修正出席率 100％

幹 事 報 告

１）ひかりワークス風鈴さんより

　　ひかりかがやけコンサートのチラシが出来上がり

ましたのでメールボックスに入れさせて頂きました。

２）次々週10月17日の公式訪問時は、刈谷知立ともに

クールビズ期間中です。知立クラブとも協議させて

頂き、会員に対しての強制を行わないと決めさせて

頂きましたので、クールビズで結構ですので、よろ

しくお願い致します。

３）愛知県新型コロナウイルス感染症対策について

　　10月１日以降は第７波の終息に向けた厳重警戒と

なりました。感染防止対策につきましては、継続し

て行ってまいりますのでご協力よろしくお願い致し

ます。

４）第４回理事会を例会後特別会議室にて行います。

関係の方はご出席をお願いします。

会 長 あ い さ つ

小川　耕示

　10月は「地域社会の経済発展月

間」とRI で決められているのです

が、日本ではさらに「米山月間」と

されています。クラブは、その月間

テーマを例会プログラムに取り入れ

るよう推奨されていますが、当クラ

ブでは、なかなか全ての月間テーマ

第3171回例会プログラム

［当年度＝10回目；当月＝１週目］

2022年（令和４年）10月３日㈪

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　小 川 耕 示

幹 事　丹 羽 克 誌

会報委員長　石 川 友 美

2022 ～ 2023年度　国際ロータリー　ジェニファー	E．ジョーンズ 会長テーマ

IMAGINE	ROTARY　イマジン	ロータリー

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

に沿ったプログラムを行うには至っていません。今月は、

米山記念奨学委員会によるクラブフォーラムが予定され

ているので、米山記念奨学事業については皆様と考えて

いく機会はあるのですが、「地域社会の経済発展」を具

体的に考えたり、話し合ったりするプログラムは予定さ

れていません。皆様は常に地域社会の経済発展を考えて

お仕事をされているので、あえて例会プログラムに取り

上げませんが、今月は「地域社会の経済発展月間」であ

ることを意識して頂きたいと思います。

　また、10月24日は「世界ポリオデー」です。ロータリー

は長年End	Polio に取り組んでまいりましたが、ニュー

ヨークでのポリオ再発を受けて非常事態宣言が出される

ような状況になってしまいました。ニューヨークでは、

７月に１人の感染者が出てその後の下水調査でポリオ

ウィルスが検出されたため、市中感染が疑われワクチン

接種が呼びかけられています。

　先月ニューヨークで開催されたグローバルシチズ

ン・フェスティバルのメインステージでジェニファー・

ジョーンズRI 会長がポリオ根絶に対するロータリー

の取組みを紹介するとともに根絶に向けてさらに１億

5,000万ドルの投入を宣言されました。世界はポリオを

大幅に撃退してきましたがコロナ禍により予防接種が中

断され、根絶を目指すためにはさらに努力しなければな

らない状況になっています。

　近年、新型コロナをはじめ、サル痘など、どんどん新

しいウイルスによる疾患が出てきています。ポリオは、

治療法が確立していない病気ですが、ワクチンにより予

防することができるので、是非、早期に収束させ根絶で

きるよう協力していきましょう。

お 祝 い

10月の会員の誕生日…太田保、野村重彦、堀正剛、内藤

耕造、深谷稔彦、塚本幸夫、室殿豊、新海伸二、横山

裕司、江口淳一、山下雅則、土屋和哉、滝茂和、寺田

博正会員。

配偶者の誕生日…加藤多津枝（哲也）、下谷裕子（敏朗）、

田中恵里子（正之）、出口うつみ（達也）、江口美由紀（淳

一）、加藤未友紀（大志朗）、盛田ともみ（高史）、澤

田美紀（昌秀）様。

結婚記念日…太田保、堀正剛、盛田豊一、前田孝司、杉

浦世志朗、太田宗一郎、加藤真治、兵藤文男、中根秀

樹、横山宜幸、佐野眞琴、黒田栄一、石川泰隆、加藤

英樹、深谷嘉英、深谷稔彦、鬼頭一浩、近藤洋一会員。

10月度入会記念日…𠮷原孝彦、池田直樹、近藤洋一会員。

米 寿 の お 祝 い

内藤　耕造	会員

新 会 員 ア ワ ー

松浦　修三	会員

（3）

新 会 員 ア ワ ー

田中　大介	会員